

Dachverband der Naturund Umweltschutzverbände in Baden-Württemberg (§ 51 Naturschutzgesetz)

Anerkannte Natur- und Umweltschutzvereinigung (§ 3 Umweltrechtsbehelfsgesetz)

Stuttgart, den 10.07.2024

LNV trauert um Luchskatze Finja

zur Pressemitteilung Nr. 162 des MLR von heute, 10.07.2024 "Luchskatze Finja ist gestorben / Ursache wird derzeit ermittelt"

Mit großer Bestürzung hat der Landesnaturschutzverband (LNV), Dachverband der Naturund Umweltschutzverbände, heute auf die Nachricht vom Tod der jungen Luchskatze Finja reagiert.

Unsere Mitgliedverbände Landesjagdverband, Schwarzwaldverein und Luchs-Initiative begleiten seit vielen Jahren das Bemühen um die Bestandsstützung Luchs in Baden-Württemberg.

Wir alle haben noch vor Augen, mit welch katzentypischer Eleganz die junge Finja ihre ersten Sprünge aus dem Transportkäfig machte, hinaus in die Freiheit im tiefverschneiten Schwarzwald.

Dass sie nun aus noch ungeklärter Ursache in sehr schlechtem Zustand angetroffen wurde und eingeschläfert werden musste, macht uns sehr traurig.

Dr. Gerhard Bronner: "Die Auswilderung von Finja ist und bleibt die Initialzündung für die Bestandsstützung in BW. Leider können solch unglückliche Zufälle immer passieren, diesem großen Risiko sind und waren wir uns bewusst. Umso mehr danken wir, dass das Projekt weitergehen wird."

<u>Link zur Bezugs-PM: https://mlr.baden-wuerttemberg.de</u>

Landesnaturschutzverband Baden-Württemberg e. V., Olgastraße 19, 70182 Stuttgart, Tel. 0711 - 248955-20, info@lnv-bw.de, http://www.lnv-bw.de

Der Landesnaturschutzverband Baden-Württemberg e.V. (LNV) ist der Dachverband der Natur- und Umweltschutzverbände in Baden-Württemberg mit 37 Mitgliedsverbänden, in denen über 540.000 Einzelmitglieder organisiert sind. Der LNV vertritt nach § 51 NatSchG BW als Dachverband die Natur- und Umweltschutzverbände des Landes und ist anerkannte Naturschutz- und Umweltvereinigung nach § 3 Umweltrechtsbehelfsgesetz.

Der LNV-Infobrief berichtet monatlich über Aktuelles aus dem LNV und dem Natur- und Umweltschutz mit Schwerpunkt Baden-Württemberg. Kostenloses Abo durch online-Anmeldung über die LNV-Startseite: www.LNV-bw.de (linke Spalte) oder unter info@lnv-bw.de.